La unidad Backup Plus de Seagate: copia de seguridad fácil para su vida
digital en su computadora y en la nube
El disco portátil Backup Plus de Seagate® le simplifica la creación de copias de seguridad a los
consumidores que desean proteger toda su vida digital de forma local, en la nube o en las redes
sociales. A través de Dashboard de Seagate, puede utilizar la función Proteger para configurar un
plan de un clic o personalizar la creación de copias de seguridad locales. Guarde múltiples copias
de sus archivos en la eventualidad de que ocurra un desastre.
Con la característica Guardar puede crear copias de seguridad del contenido generado por el usuario

Profundidad (mm/pulg.) 14,5/0,57 166/6,54 150/5,91 1.187/46,73
Peso (kg/lb) 0,224/0,440 0,2915/0,6413 1,369/3,01188 307,5/676,5
Cantidades
Cajas por caja principal 4
Cajas principales por paleta 210
Niveles de la paleta 7
Requisitos del sistema
Sistema operativo Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP (32 bits y 64 bits) o sistema operativo Mac® OS X 10.6 o superior1
Puerto USB SuperSpeed USB 3.0 (requerido para velocidades de transferencia de USB 3.0 o compatible con versiones anteriores con puertos USB 2.0 para velocidades de transferencia de USB 2.0)2
Contenido de la caja
Unidad Backup Plus de Seagate Cable USB 3.0 de 45 cm
Dashboard de Seagate precargado en la unidad Guía de inicio rápido
Controlador NTFS para Mac® previamente cargado en la unidad1 Garantía limitada de 2 años
Adaptador de interfaz USB 3.0
Región Producto Color Capacidad3 Número de modelo Código UPC UPC multipaquete
América Disco portátil Backup Plus Negro 500 GB STBU500100 763649038451 10763649038458
América Disco portátil Backup Plus Plata 500 GB STBU500101 763649038468 10763649038465
América Disco portátil Backup Plus Azul 500 GB STBU500102 763649038475 10763649038472
América Disco portátil Backup Plus Rojo 500 GB STBU500103 763649038482 10763649038489
América Disco portátil Backup Plus Negro 750 GB STBU750100 763649042021 10763649042028
América Disco portátil Backup Plus Negro 1 TB STBU1000100 763649038666 10763649038663
América Disco portátil Backup Plus Plata 1 TB STBU1000101 763649038673 10763649038670
América Disco portátil Backup Plus Azul 1 TB STBU1000102 763649038680 10763649038687
América Disco portátil Backup Plus Rojo 1 TB STBU1000103 763649038697 10763649038694